



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



W zdrowym ciele zdrowy duch - rodzinny rajd wokół Jeziora Kamienny Most

Stowarzyszenie "WIR" -Wiejska Inicjatywa Rozwoju w sobotę tj. 29 września 2018 r. zorganizowało w ramach środków unijnych poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, rodzinny rajd wokół Jeziora Kamienny Most. W rajdzie udział wzięli mieszkańcy z gmin: Chociwel, Ińsko, Kobylanka, Marianowo, Stargard.

Celem zadania była integracja mieszkańców oraz poznanie unikatowego dziedzictwa historycznego i przyrodniczego w Gminie Chociwel. Uczestnicy poznali historię XVIII-wiecznego pałacu w Kamiennym Moście, historię budowania pomników żołnierzy, którzy polegli w czasie I Wojny Światowej oraz cudowne miejsca stworzone przez Matkę Naturę, obszarów położonych w Ińskim Parku Krajobrazowym. Przewodnikiem po Parku był Pan Robert Kawa z zawodu leśnik i wielki pasjonat pieszych wędrówek pozwalających zobaczyć miejsca, których nawet mieszkańcy z Gminy Chociwel nie znają. Uczestnikom bardzo spodobały się tablice informujące turystów jaka flora, fauna oraz miejsca historyczne występują na terenie Parku. Dowiedzieliśmy się, że jeszcze w tym roku nad Jeziorem Kamienny Most powstanie dalsza infrastruktura turystyczno-rekreacyjna w postaci wieży widokowej, wiat, stołów i ławek oraz miejsca na ognisko. Wszystkie te zadania zostaną sfinansowane ze środków unijnych Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, środków przyznawanych przez Urząd Marszałkowski. Uczestnicy rajdu brali udział w konkursie - Jakie to drzewo. Łatwo nie było, najlepsi odgadli dziewięć z dziesięciu drzew wskazanych przez naszego przewodnika. Oczywiście była także integracja, w piękny miejscu w głębokim wąwozie Nadleśnictwo Dobrzany wybudowało miejsce na ognisko, tutaj piekliśmy kiełbaski, podsumowaliśmy konkurs i ruszyliśmy dalej. Okazało się, że trasa rajdu była dłuższa i wyniosła ponad 10 km. Wszystkie dzieci, które dzielnie przeszły trasę otrzymały od sponsora pluszaki. Pogoda i humory dopisały, już myślimy o kolejnym rajdzie. Wszystkim wolontariuszom i sponsorowi dziękujemy za pomoc w organizacji rajdu.